Genuenses à Rege, si forte Mediolani Ducatum poteretur, sibi maxime timebant, praesertim hincipce Doria, qui, ut aiunt, Imperatori dixit, si Rex Mediolano dominaretur, se cum fu' stribus in Hispaniam migraturum: præter huc etiam Marchio Vastius, aliquis, qui per hæc tempora Ducatum illum gubernavit, nullent ab hunc usq'odi administratione remouei, id eo omnes ingenii vel nerois adhibent, vt Cæsar persuadeant, ne se de præfenti priueto imperio, illudque tam potenti Rege concedat: proinde Cæsar ergit, si adhuc triennio retinatur, fore inter m. v. filia Regis Romanorum, quæ modo nonem aut decem ci citer annos expletuit, vitipotens fiat: quod si Rex contra Turcas fecde e iungereetur, & Concilio assentiret, armicatisque dictas relinquenter, hoc pacto posset Cæsar fidere cum regis constantia, tum Datus stabilitati, ut scilicet Duci & populi suis subiectus permaneat, non regno Fracie fiat, occelio.

Quod vero atrinet ad Regem, non desunt, qui dicant, ipsius consilium esse Mediolanum regno adiudicere, nec Duci Auctori suum concederi, ideoque statum illum incontinenti peti, ne amicos, quo um opera ut tur, & virtut, donec eandem dictiōnem acquirat, a se abalienet, & deinde pro hac restituatur alteram, quæcumque sibi videbitur opportunior. Si vero ipsius amicitia attendantur, potest eiā fieri, vt hoc in negotio Regis men- pura & sincera sit, & filio, illum statum depositar propter Domini, & Coronæ securitatem & p' cem. Nam, quia Rex ex Claudio primi ipsius uxore & olim Ducissa Britannia plures suscepit filios inter quos secundo geno ito & posteri, suis l' uetus hereditas debetur; R. x autem cum Ducatum Coronæ uite desiderat, ideoque Delphino populi obedientie iurantur praestiterunt: contra re' Du' at' Mediolani irre' successions ad primogenitum Fr' neix, hoc est, De' p' inum' li' clat', unde inter duos filios bellum oriri possit, praesertim cum secundogenitus nobilitati, participe perha' us sit: hoc modo, vt roque viri sui decedente, totus Francia statu' Coronæ uiuetur, omni' que bellorum occasio a filiis remoueretur.

Quamobrem in Rege eandem mil tassis cauasim, que in Cæsare, dicen' um videatur, mutuam felicitate incedulitatem & sup' picionem, quam ipse Rex e' illo' cor cepit, ne p' Re' es' ite's anios & exhaustos contra Turcan' thes' uros, Cæsar nihilominus statum Mediolani non re' statuerit, sed sibi retinere malit: altera causa est potest, quia hæc triennij conditio non minimam honori suo i' quam, & igno-

minionam

estrange

entrando il Re nella lega contra il Turco , & assentendo al concilio , & cosi lasciando quella amissio , in questo modo si porrà (all' hora) che il Duca di Orléans , con la Moglie consumato il matrimonio , entrerà nel governo proprio dello Stato) assicurarsi & della fede del Re , & della fermezza dello Stato , che habbia avr' fare d'esso Duca & descendants suoi , & non della Francia .